МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЫША-ПАЛИН МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Грозный

О проведении субботника по санитарной очистке
береговых территорий, прилегающих к водным объектам на территории

г. Грозного

В рамках ежегодной Всероссийской акиии «Чистый берег» по очистке
берегов водных объекюв в местах неорганизованного отдыха населения от
мусора и в нелях наведения санитарного порядка и формирования бережного
отношения граждан к нриро/ге:

1. Провести 13 апреля 2019 года субботник по санитарной очистке
береговых территорий, прилегающих к водным объектам на территории
г. 1'розтюго, согластю прилагаемому Плану проведения субботника по
санитарной очистке береговых герриторий, npHjreraiouwx к водным объектам на
территории V. Грозного (далее - План).

2. Префектам райоггов г. [розного провести необходимуго
подготовите1П.ну10 рабогу и обеспечить на до;гжном уровне ирогюдеиие
субботггика по санитарной очистке подгюдомствегпгых территорий
в соогиетствии с 1 Ьганом.

3. 1*екомсндовать руководителям министерств, ведомств, организаций и
учреждений обеспечить активное участие и взаимодействие руководите.тей всех
С1рук'1уртгых и подведомственных подразделений, привлекаемых к субботнику в
соответствии с Планом, с ггрефектурами районов г*. Грозного в подготовке
и ггровсдепии субботника \ю санитарной очистке берсговглх территорий,
ирилегаюгцих к водггым объектам на территории г". Грозного.

4. Отделу информации и печати деггартамента делопроизгюдства и
сог1ишгьггой защиты Мэрии г. Грозного расггростраггигь информацию
о нроведеггии субботника в средствах массовой информации.

5. Контроль за BbinojHjerrHCM пастоягцего расггоряжения возложить на
заместителя Мэра г. Грозного Панасенко И.Л.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его ггодггисания.

Мэр города Гроаиог#||^ )»*! Я.С. Закриев
i-'^i

/ приложение
к распоряжению Мэрии г. Грозного

от41_М. 2Q19T.K5 J 90

План проведения 13 апреля 2019 года субботника «Чистый берег̂ ^̂ '̂̂ о̂- ^
по санитарной очистке береговых территорий, прилегающих к водным объектам на территории г. Грозного

Наименование ОМС, министерств, ведомств, учреждений,
организаций, привлекаемых и ответственных за проводимые

мероприятия
Префектура Заводского района г. Грозного (ТО)
ФГКУ «1 отряд ФПС по ЧР», Грозненский гарнизон
СОШ ЛЬ 6 в пос. Кирова
Управляющие компании в Заводском районе г. Грозного
Мэрия г. Грозного
Чечен нефтех им пром
Префектура Заводского района
Комитет имущественных и земельных отношений Мэрии
г. Грюзного
Цех МУП Водоканал по Заводскому району
Префектура Заводского района
Департаме1гг жилищной политик Мэрии г. Грозного
Департамент строительства и архитектуры Мэрии г. Грозного
Комитет спорта
ГБУ Техникум профессиональных технологий, финансов и права
Префектура Октябрьского района
СОШ № 91
Управляющая компании в Октябрьском районе г. Грозного

Префектура Октябрьского района г. Грозного(ТО)
Грозненское отделение СКЖД ОАО РЖД
Управляющие компании в Октябрьском районе г. Грозного
СОШ М №18,106
ГГНТУ пр. Кадырова,30
МУП Зеленстрой

Количество
привлекаемых
человек / тех

5
10
30

10/2
40
10
5

10
10/1

5
10
10
10
30
5

30
10/1

5
10
10
60
30

3 / 1

Наименование водного
объекта и участка, где
проводится субботник

Сунженское водохранилище
(Сталинский пруд) в пос. Кирова

(протяженность dqieroBoK
линии = до 3 км.)

Береговая линия р. Сунжа от ВНС
1,1 а до моста по ул.Батумская

Левая сторона по течению вниз

^реговая линия р. Сунжа от моста
по ул.Батумсоя

до моста по ул.Ленинфадскзя по обе
стороны по течению вниз

Береговая линия р. Сунжа от
водопроводных переходов через р.

Сунжа у в н е 1,1 а до моста по
ул.Батумская правая сторона по

течению вниз.
Береговая территория р. Сунжа,
прилегающая к ж/дорожному и
пешеходному мосту по
ул. Магистральная в каждую
сторону от моста протяженностью
по 200 метров (Зучастка береговой
линии по 200м =6(Юм.,

Виды проводимых
работ / необходимый

инструмент

Санитарная очистка от
мусора, распил и вывоз
валежника f t бензопила,
топоры, грабли

Санитарная очистка от
мусора, распил и вывоз

валежника / 1 бензопила,
топоры, фабли

Сан*гтарная очнстка от
мусора, распил и вывоз
валежника/1 бензопила,

топоры, фабли

Санитарная очистка от
мусора, распил и вывоз
валежника/1 бензопила,

топоры, фзбли

Санитарная очистка от
мусора, распил и вывоз
валежника/] бензопила,
топоры, фабли

Префектура Ленинского района г.Грозного (ТО, УК)
ГБОУ СПО «Гуманитарно-технический техникум»
(ул.Лермоитова,2)
Коммерческие организации, действующие на прилегающих к
береговым линиям р. Сунжа территчэриях (СТО, торговые базы,
магазин, учреждения)
Префектура Ленинского района г. Грозного (ТО, УК)
СОШК2 15,7
Коммерческие структуры действующих на прилегающих к
береговым линиям территориях (АЗС, СТО, торговые базы,
магазины)
Комитет городского хозяйства

Префектура Ленинского района (ТО)
С0ШЛ%6

Префектура Ленинского района г. Грозного
ОАО «Грознефтегаз»(ТО)
СОШ Ко 64 с. Алхан-Чурт
Префек1ура Старой ромы ел овско го района г. Грозного (ТО)
Управляющие компании в Старопромысловском районе г.
Грозного
СОШ № 24 пос. Красная Турбина

ВСЕГО

10

40

30
10
50
20

10/1

5
30

5
10/1

30
10

10/1

30

638 / 8 ед. тех.

одна сторона по ул. Новочеркасская
от пешеходного моста до моста по
ул.Субботников)

Береговая линия р. Сунжа,
прилегающая к мосту по ул.
Оюбодская в каждую сторону
от моста протяженностью по 300
метров (4 участка береговой линии
по
300м= 1200м.)

Береговая линия р. Сунжа,
прйлегаю1Щ1Я к мосту по
ул. Жуковского, в кажл>то сторону,
от моста протяженностью по 300
метров
(4 участка береговой линии по
300м.=1200м.)
Береговая линия р. Сунжа со
стороны сСтарая Сунжа
протяженностью 100м., на
противоположной стороне где
проводились КШУ .
Прилегающая территория к
гидротехническому сооружению на
р. Нефтянка в с, А.?гхан-Чурт

Прилегающая территория к водоему
в пос. Красная Турбина,
протяженность береговой ЛИНИЙ ДО
0,8 км.

Санитарная очистка от
мусора, распил и вывоз
валежника/1 бензопила,
топоры, грабли

Санитарная очистка от
мусора, распил и вывоз
валежника /1 бешюпила,
тх>поры, грабли

Санитарная очистка от
мусора /топоры, фаблн

Са!нггарная очистка от
мусора / топоры, грабли

Санитарная очистка от
мусора, топоры, фабли

Примечание: Подготовка, организация и проведение субботника согласно данного Плана возлагается на
префектов районов г. Грозного.
Ко телефонов префектур районов г. Грозного Ленинский район: тел. 22-27-55, 22-33-02; Октябрьский район: тел. 22-24-
74, 22-24-43; Заводской район: тел. 26-21-23, 26-21-19; Старопромысловский район: тел. 29-59-70, 29-59-71, 29-59-7 для
организации всеми участниками субботника по Плану тесного взаимодействия в подготовке, определении участков и
проведении на должном уровне субботника 6 апреля в рабочие дни.